

INFORMATO

OCHOTY I WŁOCH

21.10.2011 – 3.11.2011

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK

ROK XX – nr 17 (608)

Zielone ludki i spisek światowy w bibliotece

Przystanek Książka 16 września nawiedzili miłośnicy UFO i spisków. Spotkanie prowadzili członkowie projektu „Na Progu Nieznanego”.



Pierwsza część dotyczyła UFO, czyli po polsku NOL – niezidentyfikowanych obiektów latających. Prowadzący opowiedział o historii obserwacji tego „zjawiska”. Pośłuchaliśmy o osobach i miejscach, o których każdy, kto choć trochę interesuje się UFO, wie – Roswell, Janie Wolskim i Emilcinie czy Wylatowie.

Obejrzeliśmy również dziesiątki niewyraźnych zdjęć, które przedstawiały jakieś plamki. I choć prelegent mó-

wił, że UFO to niekoniecznie statki obcych, słysząc było, że w każdej rozmazanej kropce chciałby widzieć cywilizację pozaziemską. Na moje pytanie o wiarygodność tych „dowodów”, usłyszałem, że najbardziej liczą się świadkowie. Oczywiście żaden szanujący się naukowiec, za jakich uważają się „ufologowie”, nie brałby takich dowo-

dzeń za główny materiał badawczy. Nie mi jednak oceniać ich uczciwość. Istnieje jednak mnóstwo zwyczajnych, acz rzadkich, zjawisk (m.in. atmosferycznych), które przez nieświadomego obserwatora, mogą być postrzegane za niezwykle. Referent nie wspominał np. o takich osobliwościach jak tzw. flary (błyski) sztucznych satelitów, które wyglądają jak bardzo powoli poruszające się meteoryty.

Druga część była uczcą dla cierpiących na urojenia prześladowcze. Prelegent przedstawił sylwetki najbardziej znanych maniaków spisków i przedstawił pokrótce najważniejsze pojęcia z kręgu New World Order. Ogólnie powiedziawszy spiskowcy dowodzą, że światem rządzi zgrupowanie m.in. najbogatszych biznesmenów. Chcą nami władać i nas wyzyskiwać oraz kontrolować każdy nasz ruch. Tutaj także wszystko opiera się na mglistych domysłach.

Trzecia część była opowieścią zaproszonego naocznego świadka UFO, który wielokrotnie widział na firmamencie i czasem filmował różne niezrozumiałe dla niego zjawiska. Sam mówił, że często patrzy w niebo. Może stąd ta mnogość obserwacji – od poparzenia siatek światłem naszej życiodajnej gwiazdy.

Na spotkaniu było około 30 osób, w tym spora część sympatyków NPN (niektórzy przybyli tu z daleka). Tym samym Biblioteka zafundowała tej organizacji salę do zorganizowania swojego zjazdu (oprócz lokalnego popularyzowania pseudonauki). Jak dowiedziałem się ze strony NPN (www.npn.org.pl/?p=4314), miała potem miejsce jeszcze „część nieoficjalna”.

Na koniec chciałbym zadekretować miłośnikom UFO i spisków zdanie wybitnego astronoma i popularyzatora nauki Carla Sagana: „Extraordinary claims require extraordinary evidence.” czyli (mniej-więcej) „nadzwyczajne twierdzenia wymagają nadzwyczajnych dowodów.”

Janusz Omyliński

GLOBAL Fitness
KLUB DLA CAŁEJ RODZINY
BASEN SIŁOWNIA
FITNESS i wiele więcej
 Warszawa-Ochota
 ul. Drawska 14, tel. 22 405-99-14
www.globalfitness.pl

UWAGA! WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE
 planujące podłączenie do sieci ciepłej SPEC:
 tylko do końca roku projekty przyłączy, węzłów ciepłych i doposażenia w instalacje CO i CWU do 60% taniej
 Oferta nie dotyczy budynków podłączonych do węzłów grupowych
 Informacje pod nr tel. 22 886-44-39 lub e-mail: biuro@ekoprojekt.com

Bazar przed licytacją

Wśród kupców na Banacha znowu wrze. Kilkuset z nich nie znajdzie dla siebie miejsca po modernizacji bazaru. Miejsce na unowocześnionym targowisku znajdzie ten, który w licytacji oferuje więcej za dzierżawę.



Warunki licytacji zostały określone w zarządzeniu prezydent Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz, które zawiera zasady zawierania umów z kupcami. Miało być dobrze, a wyszło jak zwykle – twierdzą kupcy z Banacha. Najpierw były zapewnienia władz miasta i burmistrza Ochoty, że szukają rozwiązań, które będą satysfakcjonujące dla większości handlujących. Miały to być preferencyjne stawki czynszowe w lokalach użytkowych TBS, które powstaną na części bazaru. W ślad za tym szły zapewnienia, że dla tych kupców, dla których nie wystarczy miejsca na zmodernizowanym targowisku, znajdą się propozycje innych lokalizacji. Dziś już nikt z wóldarzy o tym nie mówi. Zamiast preferencyjnych stawek czynszu, zamiast wskazań innych lokalizacji, pani prezydent wydała zarządzenie, które jedną trzecią obecnego stanu targowiska pozbawia nadziei, a co najważniejsze – pracy.

Pierwszy etap modernizacji docelowej bazaru przewiduje budowę przy ul. Majewskiego targowiska zastępczego i przeniesienie tam kupców z zieleniaka na czas modernizacji. Jak wynika z zarządzenia, miejsce znajdzie się dla tych, którzy zaoferują największe stawki za czynsz, a w przypadku, gdy dwa lub więcej pomiotów oferuje taką samą stawkę, przeprowadza się wśród nich licytację – kto da więcej.

Taka sama sytuacja dotyczy zasad zawierania umów na targow-

sku docelowym – po modernizacji. Mam wrażenie, że władze Warszawy poszły na łatwiznę i zamiast wypracować rozwiązania mające zadowolić większość kupców, zaproponowano im swego rodzaju „wyścig szczurów”: dasz więcej – zostajesz.

Od ponad roku wiadomo, że na zmodernizowanym targowisku zabraknie miejsca dla kilkuset kupców, co wynika z przedstawianych przez miasto koncepcji modernizacyjnych dla bazaru. Te rozwiązania były od początku kwestionowane przez środowisko kupieckie, mieszkańców Ochoty i część radnych. Odpowiedzią na to były zapewnienia, że będzie dobrze. Wiadomo już, że nie wszystkim. Ponadto – licytacja stawek czynszowych może okazać się „zabójczą” dla kupców handlujących artykułami spożywczymi, tanimi owocami, warzywami itp. Może okazać się, że na zmodernizowanym bazarze powstanie nowoczesny targ azjatycki lub coś, co niekoniecznie przyciągnie dzisiejszych klientów bazaru.

Obecnie na targowisku pracuje około 700 zaewidencjonowanych podmiotów. Po modernizacji powstanie 200–250 stanowisk. Na pozostałej części bazaru planowana jest zabudowa mieszkaniowa w systemie TBS. Te liczby mówią same za siebie. Kupcy powtarzający od lat, że chcą chleba – nie igrzysk – ostatnio mówią: „chcemy pracy, nie licytacji”.

Dariusz Kałwajtyś

MAMY DLA CIEBIE GOTÓWKĘ
 Pogotowie GOTÓWKOWE
 1000 do 10 000 zł
 szybka POŻYCZKA bez BIK-u
 664 741 743*
 * opłata wg taryfy operatora

Expert Nieruchomości
 Twój zaufany partner
Mieszkania, domy i działki z terenu Włoch i Ursusa
 ul. Potrzebna 1, Warszawa Włochy
 tel. 22/425-14-05, kom. 512-546-512

FRYZJER PROMOCJA - Wtorki
 22 824 52 45
ZAPRASZAMY Strzyżenie - modelowanie 30 zł
 Trwała 60 zł
 Strzyżenie 25 zł Pasemka 60 zł (strzyżenie i modelowanie)
Salon FRYZJERSKO-KOSMETYCZNY SARRA
 ul. Sękocińska 14, tel. 22 824 52 45,
 ul. Stupecka, tel. 22 658-45-54

KANCELARIA PRAWNA Lexdar
 PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA
PORADY PRAWNE 49
 WWW.LEXDAR.PL
 SPADKI, ROZWODY, WINDYKACJA
 SPRAWY MAJĄTKOWE, SPÓŁKI
 Pn-Pt godz.: 9.00-17.00
 ul. Astronomów 3 lok. 19 (przy ul. CIOŁKA)
 Tel. 517-249-447, 22 666-92-52

Członkowie Redakcji

Redaktor Naczelny

**Grzegorz Wysocki**tel. 22 824 03 01, w godz.: 9⁰⁰–17⁰⁰
info@infochoty.waw.pl**Anna Zbytńska**

tel. 22 822 07 87, 605 165 890

**Małgorzata Rojek**

tel. 22 823 66 78

**Dariusz Kałwajtyś**Odpowiedzialny za dzielnicę Włochy
tel. 22 868 06 65, 501 080 674
DariuszKałwajtyś@aster.pl**Janusz Omyliński**

e-mail: januszomyliński@gmail.com

**Michał Sierżputowski**e-mail: sierzputowskimichal@gmail.com
tel. 691-585-692Adres redakcji:
ul. Radomska 10/12 (oficyna)
02-323 Warszawa, fax: 22 659 73 33
www.infochoty.waw.pl,
info@infochoty.waw.plWydawca: Fundacja na rzecz
Rozwoju Ziemi Mazowieckiej
Dział reklamy:
tel. 22 392-07-94, 22 614-58-03
piotr.pilipczuk@gazetaecho.pl
Druk: Polska Presse

Korekta Radomskiej?

O przebudowie ulicy Radomskiej nie ma mowy. Jej generalny remont, „bez głowy”, przed kilkoma laty zamknął taką możliwość na dziesięciolecie. Potrzebne są takie działania, by wilk był syty i owca cała.



Wielokrotnie sygnalizowałam wódcarzom dzielnicy konieczność poprawy estetyki ulicy Radomskiej. Zwracałam przy tym uwagę na fakt funkcjonowania przy niej filii urzędu dzielnicy, a w niej takich podmiotów jak wydział ochrony środowiska czy wydział oświaty i wychowania, nie mówiąc

już o placówkach kulturalnych, oświatowych czy studenckich i oczekiwaniach mieszkańców.

Artykuł mojego autorstwa „A jednak w budowie” (nr 14 z 9 września), w podtekście nośne ostatnio hasło rządzącej na Ochocie Platformy, odczytany został zgodnie z moją intencją. Spotka-

nie z burmistrzem i urzędnikami, jakie zaaranżowałam, zaowocowało. W rekordowym czasie wyrównano krawędzie jezdni ulicy, poprawiono ubytki w chodnikach i zatokach parkingowych oraz położono kostkę po nieparzystej stronie Radomskiej w szczycie budynku nr 23, gdzie pas zieleni zaanektowały samochody (jedno miejsce). Wyszliśmy z założenia, że utrzymanie tam trawnika byłoby trudne. Po przecince drzewa (gałęzie do tej pory leżą na ziemi?), wiosną, ma być zagospodarowany sam wlot ulicy.

Na moją prośbę powiększono też łuk wjazdowy na teren boiska szkolnego, bo koleiny na taką konieczność wskazywały.

To były działania doraźne, które cieszą. Nie rozwiązują jednak zasadniczego problemu, jakim jest wąskie gardło samej jezdni. Drzewa po nieparzystej stronie ulicy nie pozwalają na jej poszerzenie. Rozwiązaniem byłoby np. położenie żeliwnych krat w misie konaru (wzorem tych na ul. Marszałkowskiej) i w tym samym po-

ziomie trzech rzędów granitowej kostki na skraju obecnego „trawnika”. Dałoby to pewien margines pojazdom o większej kubaturze (np. śmieciarkom) i pozwoliło zachować pozostałą część terenu w przyzwoitym stanie. Brak miejsc parkingowych może jedynie rozwiązać garaż podziemny pod boiskiem szkolnym.

Czy proponowana przeze mnie koncepcja zostanie zrealizowana, pokaże czas. Dzielnica mocno odczuwa cięcia funduszy przez miasto nie tylko na inwestycje, ale i na bieżące remonty. Nic nie wskazuje na to, by w kolejnych latach sytuacja uległa radykalnej poprawie.

O przebudowie Radomskiej nie ma mowy. Jej generalny remont, „bez głowy”, przed kilkoma laty (sygnalizowali to ostro mieszkańcy), zamknął taką możliwość na dziesięciolecie. Dlatego potrzebne są takie działania, by wilk był syty i owca cała. I takich kroków należy oczekiwać od burmistrza dzielnicy.

Anna Zbytńska

„Bezprzewodowy” park Szczęśliwicki

5 października uroczyste uruchomiono sieć bezprzewodowego internetu w parku Szczęśliwickim. Sieć pięciu nadajników działa na terenie całego parku, za wyjątkiem osłoniętych jego fragmentów.

Aby się połączyć z siecią, trzeba z dostępnych w danym miejscu SSIDów wybrać nazwę sieci „Wi-FiPark Ochota”. Jeden z punktów dostępowych, obejmujący sygnałem budynek Całorocznego Stoku Narciarskiego „Szczęśliwice” ma nazwę „HotSpot CSN”. Jeżeli będą widoczne inne nazwy, to nie są to nazwy z tej sieci. Po nawiązaniu połączenia z siecią można za pomocą przeglądarki wejść do Internetu. Najpierw wy-

świetli się strona akceptacji regulaminu sieci. Po zaakceptowaniu zasad korzystania z sieci można przeglądać Internet.

Dostęp do sieci został ograniczony regulaminem oraz limitami przepustowości. Urząd dzielnicy Ochota zastrzega sobie – zależnie od wyników monitoringu ruchu sieciowego – zmianę tych ograniczeń. Maksymalna przepustowość dla jednego użytkownika wynosi:



- 512 kb/s – download (pobieranie danych), 128 kb/s – upload (wysyłanie danych),
- ograniczenie długości trwania pojedynczej sesji do 60 minut,

- po upływie których nastąpi zerwanie połączenia i konieczne będzie ponowne połączenie z siecią,
- ograniczenie ilości przesyłanych danych w pojedynczej sesji do 128 MB.

Koszty inwestycji poniesione przez urząd dzielnicy Ochota:

- 18.450 zł brutto – projekt wykonawczy z kosztorysami,
- 43.665 zł brutto – budowa infrastruktury sieci (wykonanie, testy i utrzymanie sieci do końca 2011 roku).

Miesięczne koszty utrzymania sieci będą oscylowały w okolicach 1.000 zł, co daje rocznie kwotę około 12.000 zł.

Michał Sierżputowski

SUPERDENTYSTA NEWS

Elastyczne protezy nylonowe. Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. ubiegłego wieku. W moim gabinecie jest co najmniej od 8 lat, ale w Polsce wciąż uchodzi za technologię nową.

Faktem jest, że dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem. Po pierwsze ma wieczystą gwarancję jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie – bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się. Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej. Jednak tym co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych, jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Artur Pietrzyk



**LECZENIE, PROTETYKA, CHIRURGIA,
ORTODONCJA, WYBIELANIE,
RTG I NAPRAWA PROTEZ**

od poniedziałku do czwartku w godz 10:00–12:00 i 15:00–18:00

www.superdentysta.com.pl

tel. 22 676-59-56, 608-519-073

Warszawa, ul. Myśliborska 104

(wejście do gabinetu SUPERDENTYSTA z tyłu budynku apteki, na pierwszym piętrze)

A schools
Centrum Edukacji

Rabat
25%

Zaprasza
na
język
angielski
lub rosyjski

dla pierwszych 10 osób,
które do nas zadzwonią, rabat 25%!
(1h=10 PLN po rabacie!!!)

Zapraszamy również na:

- Kurs maturalny
- AS - Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
- Specjalistyczny kurs językowy STANAG 6001

dzwoń po informacje:
tel. 22 392 0881

Wstydzisz się wielkiego aparatu słuchowego? Już nie musisz!

Doktor Ryszard Mikołajewski, laryngolog od blisko 20 lat pracujący z osobami niedosłyszącymi, wyjaśnia jakie korzyści przynosi jego pacjentom noszenie małych, prawie niewidocznych i bardzo dyskretnych aparatów słuchowych Oticon Intiga, dostępnych w ofercie sieci gabinetów protetyki słuchu Fonikon.



Informator: Panie Doktorze, czym Oticon Intiga różni się od innych dostępnych aparatów słuchowych?

Dr Ryszard Mikołajewski: Lista zalet i innowacji jest długa, wymienię zatem dwie najistotniejsze. Po pierwsze, jest to najmniejszy na świecie aparat słuchowy z łącznością bezprzewodową, a więc poza wspieraniem normalnego słyszenia pozwala na bezprzewodowe łączenie się z telefonami komórkowymi oraz innymi urządzeniami audio, jak np. telewizor czy telefon stacjonarny. Po drugie, w przypadku noszenia dwóch aparatów słuchowych przy ubytkach obuusz-

nych, dwa aparaty Oticon Intiga działają jak jedno urządzenie i współpracują ze sobą, co dotychczas było niemożliwe w tak zminiaturyzowanych aparatach słuchowych.

Czemu służy „współpraca aparatów słuchowych między sobą”?

RM: Pozwala na lepsze słyszenie i rozumienie mowy w trudnych warunkach akustycznych (np. w gwarnej restauracji lub na ruchliwej ulicy) oraz umożliwia lepszą lokalizację źródła dźwięku dzięki przestrzennemu słyszeniu.

Czy w związku z tym zaleca się noszenie dwóch aparatów słuchowych przez osoby mające niedosłuch w obu uszach?

RM: Z całą pewnością takie rozwiązanie

jest dla nich bardzo korzystne. Każdy mój pacjent, któremu zaleciłem noszenie dwóch aparatów, potwierdził moje słowa.

Czym różni się słyszenie w jednym od słyszenia w dwóch aparatach słuchowych?

RM: Hałas otoczenia utrudnia rozumienie mowy. Dla osób z ubytkiem słuchu wyodrębnienie poszczególnych głosów jest trudne. Mózg potrzebuje informacji z obu uszu, aby skutecznie rozróżniać dźwięki w trudnych sytuacjach słuchowych, takich jak rozmowa w załoczonej kawiarni lub w pomieszczeniu, do którego dobiegają hałasy przejeżdżających ulicą pojazdów. Dwa aparaty słuchowe pozwalają wspomóc naturalną zdolność mózgu do tłumienia hałasów dochodzących z tła,



Oticon Intiga - Nowoczesny aparat słuchowy miniatury rozmiarów jest prawie niewidoczny na uchu. Zaawansowana technologia pozwala na łączenie się z telefonami komórkowymi, telewizorami i innymi urządzeniami audio. Poprawia jakość słyszenia i rozumienia mowy nawet w trudnych warunkach akustycznych.

dzięki czemu mowa staje się bardziej wyraźna.

Komu zatem zaleciłby Pan noszenie aparatów Oticon Intiga?

RM: Te aparaty słuchowe przeznaczone są dla osób ze średniego stopnia ubytkiem słuchu oczekujących dyskretnego rozwiązania, które sprawdzi się w każdej sytuacji. Szczególnie zalecam wypróbowanie dwóch aparatów słuchowych, by odnieść pełną korzyść z funkcji bezprzewodowej łączności ułatwiającej naturalne słyszenie. Aparaty Oticon Intiga są świetnym rozwiązaniem zarówno dla pierwszorazowych użytkowników jak i pacjentów, którzy korzystali już wcześniej z aparatów.

Zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby na bezpłatne badanie słuchu i konsultację protetyki słuchu. Osobom niepełnosprawnym proponujemy wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi usługami, prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

FONIKON
APARATY SŁUCHOWE

ul. Dąbrowskiego 16,
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78,
tel. 22 425 67 06
(przychodnia CePeLek)

Powakacyjna promocja firmy Fonikon

Osoby, które zdecydują się zakupić w październiku lub listopadzie dwa aparaty słuchowe otrzymają 500 zł upustu. Ilość aparatów w promocji ograniczona. Promocja potrwa do 3 listopada.

promocja

W szkole jak w rodzinie – festyn na Malowniczej

Już po raz siódmy w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 87 przy ul. Malowniczej na Okęciu, 24 września odbył się Rodzinny Festyn Integracyjny, pod hasłem „W szkole jak w rodzinie”.



Tradycją szkoły stały się imprezy żegnające lato i witające jesień, które z roku na rok przyciągają coraz większą liczbę gości.

Dyrektor szkoły Iwona Krupińska uroczystie otworzyła festyn o godzinie 10.00 witając wszystkich gości, dzieci i rodziców. Dziękowa-

ła sponsorom i darczyńcom za umożliwienie tak obfitej w atrakcje imprezy. Podziękowania otrzymali urząd dzielnicy Włochy – wydział spraw społecznych i zdrowia, wydział sportu, Lotnisko Chopina, rada rodziców, Fabryka Ołówków St. Majewski z Pruszkowa.

Pogoda dopisała. Na boisku szkolnym dzieci korzystały z dmuchanych atrakcji, które grupa Sportex przywiozła z Łęborka. Była ścianka wspinaczkowa, wspinaczkowejeżdźnia, dmuchany basen z piłeczkami i eurobengi. Po raz pierwszy gościem festynu był bębniarz Riki z Nigerii. Dzieci zafascynowane dźwiękami ponad 20 bębnow, niczym zaczarowane uczestniczyły w warsztacie bębniarskim. Dorośli, młodzież i dzieci z klubu zaprezentowali swoje umiejętności podczas pokazu karate. Zaprzyjaźnione ze szkołą Lotnisko Chopina włączało uczniów w różne konkursy i hojnie obdarowywało nagrodami. Ogromna słonica Fryderyka – symbol Lotniska – dumnie spacerowała między szkołą a boiskiem, witając się z dziećmi. Był pojazd medyczny i potężny wóz lotniskowej straży pożarnej.

Tradycyjnie nie mogło zabraknąć chleba ze smalcem i ogórkiem, kiermaszu ciast i przetworów, aromatycznej kawy, kiełbasek z cebulką, kiermaszu ciast, malowania buziek.

W tym roku główną nagrodą w loterii fantowej była hulajno-

ga, którą ufundowała rada rodziców oraz ogromna maskotka słonica ofiarowana przez Lotnisko Chopina.

Musiał pojawić się również wielobój uwielbiany przez dzieci, bo w nim każdy wygrywa. Za zaliczenie wszystkich konkurencji sportowych uczestnicy otrzymywali reklamówkę wypełnioną różnymi gadżetami, ufundowanymi przez sponsorów i darczyńców. Ci najlepsi otrzymali dodatkowo sprzęt sportowy dzięki hojności wydziału sportu.

Można było obejrzeć wystawę prac dzieci pt. „Moje rodzinne wakacje”. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się również konkursowa wystawa prac wykonana

przez całe rodziny pod hasłem „Logo rodziny”. Główną nagrodę, jaką były bilety do kina, za oryginalną pracę otrzymała rodzina Cichockich, którą uroczystie wręczyła pani dyrektor.

Rodzice wraz ze swoimi pociechami korzystali ze specjalnie przygotowanego na tę okazję studia fotograficznego obsługiwanego przez nauczycieli szkoły. Tam mogli przebrać się w różnorakie stroje i całą rodziną wykonać pamiątkowe zdjęcie.

Nauczyciele na tę okazję ubrani byli w koszulki z błękitnym logo szkoły.

Tych, których ominął siódmy Rodzinny Festyn Integracyjny zapraszamy do szkoły, aby obejrzeć zdjęcia, być może zechcą skorzystać z zabawy w przyszłym roku.

Katarzyna Nowak-Zawadzka

TWÓJ JUBILER Z OCHOTY

Oferuje:

- Atrakcyjne wyroby złote po cenach producenta
- Usługi jubilerskie: przerób złota, naprawy, renowacje
- Pożyczki pod zastaw złota i kosztowności

NOWE KORZYSTNE WARUNKI

Wytwórnia Jubilerska TOMASZ KŁOCZEWIAK

ul. Glogera 2 (wejście od Wawelskiej)

tel. 022 822-02-60

Czynne: 9⁰⁰ - 17⁰⁰ - dni powszednie



Razem zrobimy więcej

Dziękuję serdecznie moim wyborcom, będę postem wszystkich warszawiaków, postaram się nie zawieść zaufania.

Marcin Świącicki

Marcin Świącicki



REDUTA ORDONA

- RAPORT Z BADAŃ ARCHEOLOGICZNYCH

Relacja z wspólnej konferencji prasowej **Maurycego Wojciecha Komorowskiego - Burmistrza Dzielnicy Ochota** i **dr Wojciecha Brzezińskiego - Dyrektora Państwowego Muzeum Archeologicznego**.

6 września odbyła się wspólna konferencja prasowa **Maurycego Wojciecha Komorowskiego - Burmistrza Dzielnicy Ochota** i **dr Wojciecha Brzezińskiego - Dyrektora Państwowego Muzeum Archeologicznego**. Na spo-

tkaniu zaprezentowano wyniki przeprowadzonych w tym roku badań archeologicznych.

Pierwszą część briefingu zdominowały dzieje Reduty Ordona i specyfika jej konstrukcji. Doktor Witold Migal z Państwowego Mu-

zeum Archeologicznego w telegraficznym skrócie przybliżył burzliwą historię związaną z walkami z czasów Powstania Listopadowego. Reduta tak naprawdę nosiła numer 54. Dowiedzieliśmy się, że miała ona kształt pięcioboku – każdy z boków miał 50-60 m. Załogę stanowiło około 300 żołnierzy oraz 43 kanońców, obsługujących 6 armat i 1 hakownicę. Uzbrojeni byli oni

w strzelby i karabiny wałowe. Reduta atakowana była przez wojska II Korpusu Piechoty rosyjskiej a dokładnie przez 17 oddział piechoty. W walkach o podobne fortyfikacje w czasie powstania listopadowego do niewoli dostało się około 1200 żołnierzy, m. in. Piotr Wysocki. W czasie działań zbrojnych na niedalekiej Woli bohaterską śmiercią zginął gen. Józef Sowiński.

po metrze przeczesywano ją w poszukiwaniu obiektów z dawnych czasów. Archeolodzy odnaleźli m. in.: guziki z numerem 17 (pochodzące od żołnierzy rosyjskich atakujących redutę), fragmenty umundurowania, uzbrojenia, kule armatnie.

W pewnym momencie wszystkim uczestnikom konferencji nasunęło się naturalne pytanie: Co dalej z wykopaliskami? Otóż, je-

wa zakończyła się wzajemnymi deklaracjami na temat współpracy w celu zachowania dziedzictwa Reduty Ordona. Niestety, na dzień dzisiejszy nie można precyzyjnie określić kiedy ten teren zostanie zrewitalizowany.

W konferencji wzięli udział: **Maurycy Wojciech Komorowski - Burmistrz Dzielnicy Ochota m. st. Warszawy**, **Ewa Nekanda - Treпка - Stołeczny Konserwa-**

Tremon - dewelopera, który zajmuje się realizacją inwestycji mieszkaniowych.

Następnie zaprezentowano fragment tekstu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Szczęśliwic Północnych, który dopuszcza w tej okolicy budowę miejsca pamięci oraz placu miejskiego o charakterze reprezentacyjnym.

Pojawiły się propozycje rewitalizacji tego rejonu, które jednak ze względów finansowych muszą zostać odłożone w czasie.

Konferencja prasowa



Druga część konferencji poświęcona była wynikom prac archeologicznych. Wykopaliska prowadzone były w rejonie Alei Bohaterów Września i ul. Na Bateria w I połowie 2011 roku. Obszar wykopalisk obejmował powierzchnię 1 ara. Podczas prac precyzyjnie podzielono warstwy ziemi z danego rejonu i metr

śli już miałyby być kontynuowane to na większą skalę. Prędzej czy później będą musiały zostać przeprowadzone, ponieważ teren ten znajduje się pod nadzorem konserwatorskim i przepisy bodowlane uzależniają jakiekolwiek działania na tej działce od przeprowadzenia wykopalisk. Działka należy do firmy

tor Zabytków, dr **Wojciech Brzeziński - Dyrektor Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie**, dr **Wojciech Borkowski - Zastępca Dyrektora Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie**, dr **Artur Nadolski - historyk**.

Michał Sierżputowski



Wyrazy wdzięczności składam wolontariuszom i wszystkim mieszkańcom, którzy poszli na wybory. Szczególnie dziękuję za głosy oddane na mnie. Przyjmuję to jako zobowiązanie i zachętę do współpracy z wyborcami, którzy oczekują naszego zaangażowanie w służbie Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Liczę na dalsze zaufanie i pomoc w odpowiedzialnej pracy, jaką jest wypełnianie obowiązków wynikających z mandatu poselskiego.

Obok słowa dziękuję proszę o wspieranie mnie w służbie publicznej, którą przyjmuję jako szczególne zobowiązanie.

Ligia Krajewska

PUNKT INFORMACYJNO-KONSULTACYJNY

ul. Białobrzaska 32
02-341 Warszawa
tel. 22 822 56 92
pik@urzadochota.waw.pl



**W TRUDNEJ SYTUACJI OSOBISTEJ LUB ŻYCIOWEJ
SKORZYSTAJ Z POMOCY SPECJALISTY:**

• PSYCHOLOGA • TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ
• KONSULTANTA DS. PRZEMOCY • TERAPEUTY DDA
• PRACOWNIKA SOCJALNEGO • PRAWNIKA • PIEŁĘGNIARKI

♦ ALKOHOL ♦ PRZEMOC ♦ TRUDNOŚCI ŻYCIOWE
♦ DDA ♦ NARKOTYKI ♦ HIV/AIDS

NASZA POMOC JEST BEZPŁATNA



Poszukujemy

**DZIENNIKARZY,
STAŻYSTÓW,
PRAKTYKANTÓW,
HANDLOWCÓW
DO SPRZEDAŻY
POWIERZCHNI
REKLAMOWEJ**

do sieci gazet
bezpłatnych "Echo"
i portalu

www.gazetaecho.pl
kchodkowska@gazetaecho.pl

**Biuro Rachunkowe
MK Plus**

- KPiR, płace, ZUS
- księgi handlowe
- wyprowadzanie
zaległości,

**NA DOBRY START
PIERWSZY MIESIĄC**



**Warszawa, ul. Pomorska 19
tel. 502-280-720, 22 392-08-37**

Czy zależy Ci na zwiększeniu obrotów w Twojej firmie?

Inwestując w reklamę na naszych łamach, możesz to osiągnąć.

Dlaczego jesteśmy skuteczni? Mamy wszystko, co niezbędne w efektywnej promocji.

► **OGROMNY NAKŁAD ŁĄCZNY.**
Ponad ćwierć miliona egzemplarzy! Czy jakakolwiek inna gazeta zagwarantuje Ci tak szeroki odbiór reklamy?

► TWÓJ REGION.

Możesz zamieścić reklamę w wybranych przez siebie dzielnicach. Dzięki temu informacja o Tobie trafi tam, gdzie chcesz!

► PROSTO DO DOMU.

„Echo” dostarczamy bezpośrednio do bloków, do zabu-

dowy jednorodzinnej. „Informator” dostarczamy do stałych, najbardziej



uczęszczanych punktów handlowych.

► TREŚĆ, KTÓRA WYRÓŻNIA.

Podejmujemy tematy dzielnicy, osiedla, ulicy. Mamy bardzo duży odzew od czytelników. Skoro nas czytają – zobaczą też Twoją reklamę.

► STALI KLIENTI.

Naszym celem jest zapewnienie skuteczności Twojej reklamy. Liczni stali klienci są naszą najlepszą rekomendacją.

► PROJEKT GRATIS.

Nie przejmuj się, jeżeli nie posiadasz gotowej reklamy. Wystarczy, że przysyłasz do nas materiały i projekt będziesz miał gratis!

A może zaczniesz od ogłoszenia drobnego? Nadasz je na www.echodrobne.pl

Nie wahaj się, sprawdź, ile osiągniesz, współpracując z nami
502-280-720.

NASZE GAZETY, ŁĄCZNY NAKŁAD 302 400 EGZ.:

Echo Białoleckie 40 000 egz.
Echo Bemowa 40 000 egz.
Echo P. Legionowskiego 30 000 egz.
Echo Łomianek i Białan 50 200 egz.
Echo Targówka 40 000 egz.

Echo na Woli 30 000 egz.
Echo Podwarszawskie 25.000 egz.
Informator Wawra 12 200 egz.
Informator Ochoty 20 000 egz.
Informator Żoliborza 15 000 egz.

15 urodziny Angoby

Pracownia Ceramiki „Angoba” Ośrodka Kultury Ochoty powstała w 1996 roku.

Swoje początki zawdzięcza kilku osobom, ale nie byłoby jej bez inicjatywy mistrza Kazimierza Szambelana. To on stworzył i prowadził pracownię przez pierwsze lata, wraz z dwójką instruktorów – synem Piotrem Szambelanem i Joanną Krukowską – absolwentami ASP. Współtwórcą pracowni Grzegorz Wysoki tak pisał o panu Kazimierzu w roku 2000: „Jest rzeźbiarzem. Od wielu lat jest nauczycielem wychowania plastycznego w szkole, instruktorem rzeźby oraz Mistrzem w Pracowni Ceramicznej na Przemyskiej. Słowo mistrz jest tutaj bardzo trafnym określeniem. Pan Kazimierz prowadzi pracownię właśnie w stylu, który niestety w dobie równości, wolności i braterstwa wszystkich ze wszystkimi, odchodzi w zapomnienie. W pracowni jest mistrz, zastępcy mistrza, czeladnicy, uczniowie i kandydaci na

uczniów. Kiedy mistrz mówi, wszyscy słuchają, kiedy inni mówią, mistrz słucha. Do tego mistrz zawsze jest uśmiechnięty, życzliwy i nigdy nie patrzy na zegarek. Mistrz może być staromodny, nie na te czasy, ale jest dla reszty autorytetem. Pan Kazimierz Szambelan jest człowiekiem, który poświęcił ostatnie kilka lat na stworzenie Pracowni Ceramicznej na Ochocie. Stworzył ją nie tylko materialnie, ale przede wszystkim przez fakt skupienia wokół siebie licznych środowisk. Jest człowiekiem, dla którego motywacją do pracy jest pasja i misja. Takich ludzi w obecnych czasach jest niewiele”.

Pracownia ma w swoim piętnastoletnim dorobku wiele osiągnięć, nagród, imprez, wystaw, plenerów. Na ostatnich Warszawskich Spotkaniach Ceramicznych została specjalnie wy-

różniona za całokształt działań promujących ceramikę. Ale zawsze, dawniej i dziś, największym jej sukcesem są ludzie, którzy ją tworzą i rozwijają – słuchacze, przyjaciele, współpracownicy i instruktorzy.

W „Angobie” najważniejsi są uczestnicy zajęć – z siedmiu grup otwartych, sekcji młodzieżowej i sekcji rzeźby, dzieciaki z kilkunastu grup przedszkolnych i młodzież szkolna. Każdy słuchacz sam decyduje o tym, do jakiego stopnia chce poznać tajniki ceramiki, a zadaniem instruktora prowadzącego jest indywidualne podejście do każdego, bo przecież każdy z nich staje się artystą ceramicznym.

„Angoba” może poszczycić się wspaniałymi instruktorami łączącymi wiedzę i doświadczenie z zaangażowaniem i pasją. Joanna Nodzykowska-Szarkowska, Emilia Grzymała, Żaneta Christow-Jezierska i Magdalena Sobczak przekazują słuchaczom swoją ceramiczną wiedzę i miłość do gliny.



Oficjalne powitanie (obok - tort gigant)

Dziękuję gorąco Twórcom i Założycielom Pracowni, Dyrekcji OKO i Współpracownikom, Przyjaciółom Ceramiczkom, dawnym i obecnym Słuchaczom za 15 lat tworzenia tak wspaniałego miejsca, jakim jest Pracownia Ceramiki „Angoba” Ośrodka Kultury Ochoty.

To także moja ulubiona piwnica.

Małgorzata Rojek
Kierownik Pracowni

PS. Wiele niewtajemniczonych ceramicznie osób pyta co to jest ta „Angoba”.

Angoba to powłoka z białej lub barwionej gliny, którą powleka się wyrób przed wypaleniem, stosowana samodzielnie lub jako podkład pod szkliwo.

Dla naszych Słuchaczy znaczy dużo więcej. Aby to wyrazić, ułożyli akrostych:

- 15 lat Artystycznych pasji
- 15 lat Nauki
- 15 lat Gorących zmagani przy piecu
- 15 lat Osiągnięć i
- 15 lat Błędów (niekiedy)
- 15 lat Absolutnego zauroczenia.

Małgorzata Rojek

Nastrojowy Wieczór ANDRZEJKOWY nad Zalewem Zegrzyńskim

Zapraszamy Państwa na wieczór kulinarnych doznań i magii, w blasku świec przy klimatycznej muzyce, w Restauracji Yacht Club, znanej z malowniczego widoku na Zalew Zegrzyński

26 listopada 2011 r. - sobota godz. 20.00

Klimatyczna muzyka w brzmieniach standardów jazzowych, swingowych i kojącego klubowego chilloutu

Cena: 180 zł/osoba

Rezerwacja: tel. 22 768 90 00 repcja@warszawianka.pl
Jachranka 77 - Serock, www.warszawianka.pl

WARSZAWIANKA
Centrum Kongresowe Hotel****
Wellness & SPA

Tego wieczoru przygotowujemy dla Państwa:

- Wykwintne menu bufetowe, starannie dobrane smaki do magii tego wyjątkowego wieczoru
- Pakiet napojów z winem, wódką i napojami bezalkoholowymi
- Nastrojowe wnętrza w oryginalnym nowoczesnym stylu, oświetlone blaskiem świec
- Andrzejkowe atrakcje - m.in. wróżby: znane i nieznanne, mniej i bardziej poważne
- Atrakcyjne nagrody w loterii wizytówkowej
- Bezpłatny dozorowany parking

Kto za to zapłaci

Spółdzielcy z bloków przy Korotyńskiego i Włodarzewskiej otrzymali od zarządu Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Ochota” kuriozalne pisma z powiadomieniem, że zarząd musi wypłacić 2,8 mln zł z kieszeni spółdzielców, w ramach odszkodowania dla miasta Warszawy za tzw. bezumowne korzystanie z gruntów pod tymi blokami w latach 1999–2005.

Zarząd przechwala się tą karą jak wielkim zwycięstwem i raduje się z faktu, że wystarczy pieniędzy, które spółdzielcy odkładali na wykup gruntów od 1999 roku. Jest oczywiste, że mając już prawomocny wyrok, władze miasta wystąpią teraz o odszkodowanie za lata 2006–2011, czyli za okres dłuższy, kiedy to wartość gruntów i szacunkowe opłaty były wyższe. Spodziewane odszkodowanie będzie więc większe i wtedy już pewnie nie wystarczy oszczędności.

Wbrew opowieściom zarządu, nikt ze spółdzielców nie nawoływał do podpisania umowy tym-

czasowej dzierżawy (jeśli w ogóle ktoś ją proponował ze strony miasta). Ja pytałam tylko i nadal pytam: dlaczego prezes Mackiewicz nie podpisał notarialnej umowy ustanowienia użytkowania wieczystego w 1990 roku albo później, skoro miał wstępne przyrzeczenie miasta i analizę prawną firmy Ego, mówiącą, że należy jak najszybciej takie umowy podpisywać? Skoro nigdy takiej umowy nie było, to czy wpłacane przez nas pieniądze od 1976 roku trafiały na konto miasta? Według dokumentów przedstawianych w prokuraturze zarząd nie jest

w stanie rozliczyć się z wpłacanych wówczas kwot. Przede wszystkim zaś pytam: dlaczego z naszych oszczędności mamy pokrywać zaniedbania zarządu? Co będzie z kolejną, nieuniknioną transzą odszkodowania? Sprawa dotyczy wszystkich członków spółdzielni. Oczywiście gdy w krótkim czasie ubędzie kilka milionów z kont, zmniejszą się odsetki, z których dofinansowywane jest utrzymanie zarządu i dopiero wtedy okaże się, ile kosztuje nasza bizantyjska administracja.

Co ciekawe, fakt zapłacenia odszkodowania nie przesądza losów sprawy o zasiedzenie tych gruntów. Ta sprawa nadal się toczy i nie wiadomo, jaki będzie jej wynik – czy dostaniemy całość gruntów, czy tylko skrawek. Czy trzeba będzie likwidować parkingi i alej-



ki? Jednym słowem, czy pozostanie nam kawałek ziemi, być może do sprzedania, czy też zostaniemy bez ziemi, za to z długami?

Skala zbędnych kosztów w WSM „Ochota” jest ogromna. Spółdzielnia wyda prawie 3 mln zł na tę sprawę, zapewne ponad 1 mln na liczne sprawy o odrębną własność lokali oraz kilka milionów na kolejne odszkodowania za bezumowne ko-

rzystanie z gruntów. W WSM „Ochota” jest takich nieuregulowanych gruntów kilkanaście hektarów. Zarząd podobno nie może się wykazać dokumentami, ile i kiedy płacił za daną działkę, co by zmniejszało odszkodowanie. Przyszłość rysuje się ponuro, a ludzie odpowiedzialni za tę katastrofę radują się, że kosztowali nas tak mało!

Magdalena Balcerek

OGŁOSZENIA DROBNE

1-POKOJOWE SPRZEDAM

24 m² – Legionowo, 2003 rok, parter, kuchnia widna. cena 160 tys. zł. Tel: 511-652-995

2-POKOJOWE SPRZEDAM

• 49 m² w Falenicy, oddanie lipiec 2012r. BEZPOŚREDNIO 603-386-344

• Mieszkanie 50 m² w przedwojennej kamienicy na 4/5 piętrze z windą, dwustronne z dużą widną kuchnią w ścisłym centrum Warszawy. Osiedle zamknięte i strzeżone. Cena 390 tys. Tel 511-652-995

3-POKOJOWE SPRZEDAM

129 m² Apartament OAZA, 3 pok, wys. stand 600-447-388 Ag. MAXON

• 46.44 m² Okopowa, 3 pokoje komunikacja, 343000zł. 501-92-00-13 Ag. MAXON

DOM SPRZEDAM

• Dom Dosin – działka 840 m², pow. użytkowa 130,40 m² – 691-444-202

• Dom nowy pięknie położony w Borowej Górze gmina Serock. Dom 158 m², działka 882 m². Pokryty dachówką z instalacjami i tynkami. 691-444-202!

• Dosin dom powierzchnia użytkowa 125,80 m², działka 895 m² 601-224-963!

• Dosin dom powierzchnia użytkowa 144,80 m², działka 894 m² 601-224-963!

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA

• 61 m² Targówek ul. Kondratowicza, pokoje 34 i 20, kuchnia, łazienka, klimatyzacja, 2 miejsca postojowe, umeblowane od zaraz cena 5500 zł Tel: 511-652-995

Poszukuję powierzchni magazynowej na terenie Włoch do 150 m². tel. 602-263-999

3-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA

Ochota (okolice Hali Banacha), 53 mkw. częściowo umeblowane, widna kuchnia, tel. 601-26-74-48

NAUKA

• Angielski, Ochota, 45 zł za godz., 506-685-484

• Francuski Rakowiec 40 zł 60 min 785-032-426

USŁUGI TRANSPORTOWE

• A.Sprzątanie Piwnic Wywóz Mebli 694-977-485

• ALKO Przeprowadzki – 512-139-430

• Przeprowadzki 24h, wywóz starych mebli, 607-66-33-30

• PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE 502-450-486

USŁUGI INNE

• Antena solidnie, gwarancja 601-867-980, 22 665-04-89

• Anteny TV/SAT, Telewizory naprawa 602-216-943

• Antykwarjat kupi książki i inne rzeczy w domu klienta, 666-923-218

• AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47

• KAZEN, renowacja zniszczonych wanien i brodzików. Tel. kom. 660-328-727

• Lodówki, Pralki, Telewizory – NAPRAWA 694-825-760 CZYSZCZENIE KARCHEREM dywanów, wykładzin i tapicerki 694-825-760

• Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566 tanio, gwarancja

• Pranie dywanów 7zł/m2 502-450-486

• Skup książek – dojazd, 602-254-650

• Żaluzje roletki plisy verticale tanio 22 848-34-34 www.zalvert.pl

BUDOWLANE

• Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie super tanio 662-745-557

• Elektryk 602-678-055

• Firma DĄB-POL oferuje usługi dekarские remontowe i budowlane 607-440-837

• Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533

• Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700

• Remonty mieszkań 793-560-680

FINANSE

• Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko, sprawnie, bezpiecznie 530-125-125

• Biuro rachunkowe – księgowość, kadry i place, ZUS niedrogo tel. 602-137-813

• Pożyczki bez BIK-u od 800-5500 zł. Bez opłat wstępnych, bez zbędnych formalności, decyzja w 1 dzień, dojazd do klienta, po spłacie komornika, dogodny termin raty. Od 25 do 75 lat. Wysoka przyznawalność! tel. 514-162-782

PARADY PRAWNE

Radca prawny 513-295-185

ZDROWIE I URODA

Sprzedam koncentrator powietrza dla astmatyków, tel. 601-26-74-48

• Szukam konsultantek dla firmy Avon proszę o kontakt 517-780-279 Warszawa i okolice

usługi pielęgniariskie, odcucie alkoholowe 604171464

GASTRONOMIA

WINO na wesele, rocznicę ślubu, imieniny – dobiore do potraw, doradzę, dostarczę pod wskazany adres (od 6 butelek) 798-877-356

DAM PRACĘ

• Chcesz dorobić 1000 zł. Nic prostszego. Zostań profesjonalnym doradcą Profi Credit. Zadzwoni już teraz 664-741-716

SPRZEDAM

• Koncentrator powietrza dla astmatyków, tel. 601-26-74-48

Meblościanka z lat 70-tych – 200 zł, ławostół – 100 zł, Szafa – 150 zł, solidne, stan b. dobry. Tel. 600-345-567

Sprzedam plec olejowy 601-26-74-48

Telefon HTC Wildfire S, nowy na gwarancji, karta pamięci 2 GB + 4 GB tel. 600-345-567

RÓŻNE

• Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny, wraki samochodowe (wszystko co metalowe), złom kabli elektr. Dojadę. 503-711-500

NAGROBK! granitowe od 1900 zł. RATY!! Wóycickiego 15d, 22 214-06-31, 500-290-360

SKUP KŁOCKÓW LEGO, 516-550-097

• Skup książek, różne dziedziny, każda ilość 500-808-909

SZUKAM PSA

• 02.09 zaginął york tel.501-421-421

ANTYKI

• Książki skupuję 516-811-480

• OBRAZY, PLATERY, PORCELANĘ ORAZ INNE KUPIĘ: 501-050-948

• ZNACZKI, POCZTÓWKI, MONETY, MEDALE, ORDERY ZA GOTÓWKĘ: 516-400-434

KUPIĘ SAMOCHÓD

• aaakUPIE auto-gotówka 510-356-170

• AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite, skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC. Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34, 500-480-500

• KUPIĘ AUTO, każdy stan, najlepsza cena 530-444-333

• KUPIĘ KAŻDE AUTO CAŁE, USZKODZONE, NIEOPŁACONE, KAŻDY ROCZNIK, 516-985-073

• Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki 500-666-553

• Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

• Skup aut, każda marka, najlepsze ceny, gotówka 501-032-036, 608-335-417

CO? GDZIE?

w Twojej okolicy

Usługowo-handlowy przewodnik „Informatora”.
Twoja wizytówka w przewodniku
tel. 22 614-58-03

FINANSE I PRAWO

• Atrio Biuro Usług Księgowych ul. Wolska 84/86 p. 324 W-wa tel: 501-751-262

• Biuro Rachunkowe Beata Pura usługi księgowe - pełen zakres www.beatapura.pl, 695-859-383

ZDROWIE I URODA

• Centrum stomatologii i ortodoncji www.Perfekt-Dent.pl-Odkryta 44A, 889-70-80, Skarbka z Gór 142, 741-58-88

• FIZJOTERAPIA, MASAŻ Kleszczowa 1A 22 tel. 863-13-17 godz. 13-19 www.rehabilitacjalecznicza.pl

• GABINET REHABILITACJI www.terapia-manualna.com tel. 22/ 666-05-77, 498-18-55

• Usługi pielęgniariskie usługi komercyjne i w ramach NFZ tel. 510-122-762, 22 772-91-51

PRZEDSZKOLA

• PRZEDSZKOLE U JULCI (1,5–5 lat) Łomianki ul. Wiślana 24 tel. 22 216-71-98, www.ujulci.pl

RTV/AGD/KOMPUTER

• Informatyka Komputery Serwis Łomianki, Warszawska 122 tel. 22 751-76-49, 501-198-599

APTEKI

• Apteka Barkocińska 6 (róg Myszowskiej) pon–pt 8–20, sob–nd 9–15 tel. 22 215-08-47

Naprawa
RTV-LCD-PLAZMA
DVD-MONITORY
PROFESJONALNIE
Z GWARANCJĄ
tel. 22 659 57 57, 602 669 277

OGŁOSZENIA DROBNE PRZEZ INTERNET

Najbliższe wydanie 4.11.2011 r.

Potwierdzenie wpłaty należy przesłać do poniedziałku 31.10.2011 r. na fax 22 614-58-03 lub e-mail: drobne@gazetaecho.pl do godziny 17⁰⁰

Krok 1. Wejdź na www.echodrobne.pl i wybierz DODAJ OGŁOSZENIE

Krok 2. Wybierz odpowiednią rubrykę i zleć druk w gazecie

Krok 3. Wpisz treść ogłoszenia. Zaznacz gazety, w których ma się ukazać Twoje ogłoszenie i zdecyduj, w ilu kolejnych numerach ma się ukazywać. Jeśli chcesz - wybierz wyróżnienie ogłoszenia.

Krok 4. Jeśli chcesz fakturę VAT - wypełnij wszystkie pola, jeśli nie - podaj tylko swoje dane kontaktowe.

Krok 5. Wpłać wygenerowaną kwotę na podane konto, jako tytuł wpłaty wpisując numer zlecenia.

Krok 6. Przekonaj się, jak skuteczne jest ogłoszenie drobne w Echo

- Dickensą róg Grójeckiej paw.4 tel. 22 658 13 13

Echo Poszukujemy
HANDLOWCÓW DO SPRZEDAŻY
POWIERZCHNI REKLAMOWEJ
do sieci gazet bezpłatnych „Echo”
i portalu www.gazetaecho.pl
CV: mchodkowski@gazetaecho.pl

MAMY DLA CIEBIE GOTÓWKĘ
1000 do 10 000 zł
szybka POŻYCZKA
bez BIK-u
664 741 743*
* opłata wg taryfy operatora

Ruszyły warsztaty dla dzieci dotkniętych autyzmem

Fundacja na rzecz Rodzin Dotkniętych Autyzmem FuRDA, rozpoczęła od października warsztaty teatralne zatytułowane „Twórcze niedziele – wspólne doświadczenie rzeczywistości w laboratorium teatru”.

Zajęcia teatralno-terapeutyczne skierowane są do nastolatków dotkniętych autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami rozwoju takimi jak zespół Aspergera, w wieku 11–14 lat oraz ich rodzin. Warsztaty prowadzone są w oparciu o metodę dramy z akcentem na zaangażowanie i integrację rodziny uczestniczącego dziecka jako rodzinnego sposobu wspólnego spędzania czasu.

Ich celem jest pobudzenie komunikatywności, interaktywności i wyobraźni społecznej dziecka przez zainteresowanie go teatrem i sztuką oraz praca nad emocjami i rozwojem osobowym oraz komunikacją całej rodziny.

W samej Warszawie rodzi się co roku 300 dzieci z całościowymi zaburzeniami niepełnosprawności, co daje liczbę 3600 dzieci

w wieku przedszkolnym oraz 2400 młodzieży szkolnej. Jak wyjaśnia Beata Jaszczur, pomysłodawczyni projektu i mama trzynastoletniego Tomka z zespołem Aspergera – „Pomysł zorganizowania tego typu warsztatów jest odpowiedzią na znikomą liczbę ofert terapeutycznych dla nastolatków dotkniętych autyzmem, w szczególności dla osób niezmierzonych, gdyż niewie-



le rodzin może pozwolić sobie na korzystanie z odpłatnej pomocy.”

Fundacja pracuje także nad nowym projektem – zajęciami zatytułowanymi „Przyjaciel potrzebny od zaraz”. – Będzie to grupa wsparcia dla rodziców oparta na zasadach samopomocy – powiada Magdalena Osęka, prezes fundacji i mama auty-

stycznego Maksymiliana. – Zamiarujemy spotykać się we własnym gronie, co tydzień lub w miarę potrzeby, aby wymieniać się doświadczeniami, informacjami, ale też aby odpocząć i zrelaksować się. W tym czasie nasze dzieci, zarówno autystyczne, jak i zdrowe, będą się integrować i bawić pod okiem doświadczonych i wykwalifikowanych opiekunek – dodaje pani prezes.

Zajęcia prowadzone są w Klubie Osiedlowym Jadwisin tzw. „Stokrotka” przy al. Krakowskiej 274 w Warszawie.

Więcej informacji stronie fundacji www.furda.pl lub na facebooku.

Dodatkowych informacji udziela: Kamila Koźbial, AM Art-Media, tel. 509-853 349; kkozbial@art-media.com.pl

Polska szkoła w Grodnie

Grodno – prastary gród na krańcach Rzeczypospolitej, miasto leżące nad Niemnem, na przecinających się szlakach między Polską, Litwą i Rosją, znane już było jako gród warowny w 1128 r. Prawa miejskie nadał Grodnu w 1444 r. Kazimierz Jagiellończyk.



Grodno było ukochanym miejscem pobytu Stefana Batoro, który polecił wzniesić okazały zamek istniejący do dziś.

Niechlebną kartą w dziejach Grodna był 1793 r. – podpisano tu II Rozbiór Polski.

Tragicznym dla Grodna okazał się rok 1939 oraz okres okupacji sowieckiej i niemieckiej. Jednostki artylerii i piechoty przerzucone zostały do Prus i na Mazowsze. 20 września 1939 r. do miasta wkroczyły jednostki pancerne armii sowieckiej. Obronę podjęły nieliczne oddziały rezerwowe, harcerze i członkowie „Sokoła”. Spalono sześć czołgów, co zmusiło najeźdźców do wycofania się z miasta. Następnego dnia ponowiono atak i dzięki druzgocącej przewadze oraz dywersantom rekrutującym się spośród miejscowej ludności, zdobyto miasto. W odwecie Sowietów rozstrzelali na tzw. Psiej Górze ponad 300 obrońców, w tym licealistów i gimnazjalistów.

Okres okupacji hitlerowskiej charakteryzował się niespotyka-

nym terrorem, wymordowano większość inteligencji oraz prawie wszystkich obywateli narodowości żydowskiej, których przed wojną było ponad 20 tys.

Powojenny podział polityczny Europy, w wyniku traktatu jałtańskiego, wydalł Grodno poza granice Polski. Stało to się z naruszeniem postanowień traktatu, gdyż zgodnie z decyzją czterech mocarstw granica winna przebiegać po tzw. linii Curzona, gdzie Niemen miał stanowić rzekę graniczną. Rosjanie samowolnie przesunęli ją 22 km na zachód, w wyniku czego Grodno znalazło się poza granicami Polski.

Pozostała na grodzieńszczyźnie ludność polska nie pozwoliła wykorzystać języka i tradycji. W nielicznych funkcjonujących kościołach msze odbywają się w języku polskim, działają chóry, ukazuje się gazeta w języku polskim. Jednak do czasu istnienia ZSSR nie było oficjalnej zgody na nauczanie w języku polskim. Rozpad Związku Radzieckiego i ustanowienie w miarę demokratycznych rządów wykorzystwała miejscowa polska

społeczność na otwarcie szkół z polskim językiem nauczania. Pod egidą Wspólnoty Polskiej, za pieniądze polskich podatników, wybudowano w Grodnie, a następnie Wołkowysku, polską szkołę. Otwarcie szkoły w Grodnie nastąpiło 21 września 1996 r. Problemem było wyposażenie szkoły w meble i pomoce naukowe. Dzięki heroicznym poczynaniom Lesława Skindera – znanego dziennikarza radiowego a zarazem prezesa Warszawskiego Towarzystwa Przyjaciół Wilna i Grodna – polskie banki, fabryki mebli i hurtownie wyposażyły szkołę, umożliwiając jej działalność.

Aktualnie do szkoły w Grodnie uczęszcza 380 dzieci w klasach 1–11. Program nauczania, zatwierdzony przez władze oświatowe Białorusi, jest realizowany w języku polskim. Przy szkole działa chór, zespoły: folklorystyczny i muzyczny, drużyna harcerska.

Szkoła w Grodnie nawiązała kontakty z placówkami oświatowymi w Polsce: Liceum nr 2 w Augustowie, Gimnazjum nr 9 w Rzeszowie, Liceum w Kosowie Lackim i na zaproszenie tych szkół odwiedza Polskę. Problemem jak zwykle są finanse. Przy kryzysie, jaki przeżywa Białoruś (średnia płaca w Azotach w Grodnie wyno-

Jak zaplanować naukę, aby zdać maturę?

► Wszyscy, którzy zdecydują się na podejście do matury w najbliższym roku obowiązkowo przystąpią do egzaminu z języka polskiego (zarówno podczas egzaminu pisemnego, jak i ustnego).

Ułatwiając Państwu zaplanowanie nauki razem z nami, przedstawiam w formie krótkiego kalendarium rady dotyczące przygotowania prezentacji maturalnej na maturę ustną z języka polskiego.

Najlepiej **we wrześniu**, a najpóźniej **w październiku**, z dostępnej w Państwa szkole listy tematów maturalnych, wybierają Państwo ten, który najbardziej Państwu odpowiada. Tematy z języka polskiego mogą być z zakresu literatury, związków literatury z innymi dziedzinami sztuki (np. malarstwo, architektura, muzyka, film) lub nauki o języku. Wybierając temat powinni Państwo kierować się własnymi zainteresowaniami oraz możliwością znalezienia odpowiednich materiałów rzeczowych i pomocniczych do przygotowania prezentacji (książki, artykuły, filmy, nagrania, reprodukcje, fotografie itp.). Po wyborze tematu powinno się dokonać uważnej analizy tzn. wyszukać kluczowe pojęcia, które należałoby rozwinąć podczas prezentacji (główna teza, argumenty, zakres materiału, interpretacje).

W październiku powinni Państwo opracować bibliografię zgodnie z normami opisu bibliograficznego. Lista nie może być zbyt długa – od 3 do 5 pozycji w zupełności wystarczy. W bibliografii należy ująć materiały pomocnicze i ewentualny sprzęt techniczny, który zamierzają Państwo użyć podczas prezentacji.

Listopad powinni Państwo przeznaczyć na zapoznanie się ze zgromadzonym materiałem rzeczowym. W zależności od potrzeb prezentacji – przeczytać książki, obejrzeć filmy, reprodukcje, odsłuchać utwory muzyczne itp. Ważne, aby na bieżąco sporządzać notatki.

W grudniu na podstawie notatek własnych powinni Państwo opracować ramo-

wy plan prezentacji. Najlepiej podzielić go na trzy części kompozycyjne ułatwiające zrozumienie tematu (np. geneza głównego motywu, analiza, funkcje). Dobrze plan opisać równoważnikami zdań.

Styczeń to najodpowiedniejszy moment, żeby przystąpił Państwo do napisania prezentacji. Posiłkując się sporządzonym wcześniej planem, w prezentacji na wstępie należy przedstawić krótko temat, sprecyzować kluczowe pojęcia, następnie określić główny problem lub sformułować tezę. W zakończeniu dobrze, żeby Państwo przedstawili wnioski wynikające z analizy materiału rzeczowego.

Po zebraniu i przygotowaniu materiałów pomocniczych **w lutym, kolejny miesiąc** powinni Państwo poświęcić nauczeniu się prezentacji. Można ją czytać kilka razy w tygodniu, można nagrać raz i odsłuchiwać co dwa-trzy dni. Można w końcu poprosić zaprzyjaźnione osoby, aby wzięły udział w symulacji i podzieliły się z Państwem swoimi uwagami i spostrzeżeniami.

Najpóźniej **na początku kwietnia** szkoła powinna otrzymać od Państwa w trzech egzemplarzach bibliografię wraz z planem prezentacji wybranej na ustny egzamin z języka polskiego.

Materiał musi być podpisany i objętościowo zmieścić się na jednej stronie formatu A-4.

W maju, przygotowując się do tego najważniejszego wystąpienia, radzimy Państwu dzień przed prezentacją przygotować ramowy plan z bibliografią i materiały pomocnicze. Sama prezentacja przed komisją egzaminacyjną będzie trwać 15 minut. Proszę pamiętać, aby mówić głośno i wyraźnie. Spokojnie prezentować (punkt po punkcie) przygotowany materiał i odwoływać się

do przyniesionych materiałów pomocniczych. Funkcjonalne wykorzystanie zgromadzonych pomocy to lepsza punktacja za realizację materiału. Po prezentacji odbędzie Państwo 10-minutową rozmowę na jej temat. Komisja może zapytać o wykorzystaną bibliografię, decyzję odnośnie wyboru tematu i interesujące spostrzeżenia lub tezy, jakich Państwo użyli podczas wypowiedzi.

Zycząc powodzenia!!!



Pani mgr Martyna Myszkowska jest Dyrektorem AS – Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Centrum Edukacji A Schools przy ul. Odrowąża 15 w Warszawie. Centrum prowadzi także: kursy maturalne, kursy językowe (w tym specjalistyczny kurs dla służb mundurowych STANAG 6001).

AS LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

AS-Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych to prosta droga do matury.

Blisze informacje na temat kursów w sekretariacie AS – LO dla Dorosłych: ul. Odrowąża 15 w Warszawie, tel. 22 392 08 81

Promocja

Senioralia 2011

Serdecznie zapraszamy do udziału w IV edycji Senioraliów, które w tym roku obejmą swym zasięgiem nie tylko Warszawę, ale także całe województwo mazowieckie.



Zdjęcie z Senioraliów 2008
źródło: senioralia.pl, autor: Mirosław Bojanowski

Współorganizatorami Senioraliów 2011 są: Urząd Wojewody Mazowieckiego, Biuro Polityki Społecznej m.st. Warszawy i Dom Kultury Śródmieście.

Senioralia 2011 odbędą się 23 października w gmachu Biblioteki Narodowej w Warszawie (al. Niepodległości 213).

Na program Senioraliów złożą się:

- prezentacja dorobku i działalności mazowieckich i warszawskich uniwersytetów trzeciego wieku w formie stoisk informacyjno-wystawienniczych;
- przegląd osiągnięć artystycznych seniorów – zwłaszcza tych, które są efektem zajęć organizowanych przez UTW: teatralnych, kabaretowych, śpiewaczych, tanecznych, itp.;
- wystawa prac plastycznych słuchaczy mazowieckich i warszawskich UTW;
- panele dyskusyjne i debaty dla osób z zarządów/kierownictw warszawskich i mazowieckich UTW na następujące tematy: jak

skutecznie propagować wolontariat wśród słuchaczy UTW, jak współpracować z lokalnymi władzami organizując działalność UTW, w jaki sposób pozyskiwać środki finansowe na działalność UTW.

Każdy z mazowieckich i warszawskich UTW może uczestniczyć w Senioraliach, wybierając jedną lub kilka możliwości, takich jak:

- prezentacja dorobku i działalności UTW na stoisku informacyjno-wystawienniczym
- występ zespołu teatralnego, kabaretowego, śpiewaczego, tanecznego, itp. działającego przy UTW
- prezentacja wybranych prac plastycznych słuchaczy UTW na wystawie
- udział przedstawicieli UTW w dyskusjach i debatach dotyczących ważnych kwestii związanych z funkcjonowaniem UTW.

Zapraszamy nie tylko przedstawicieli władz mazowieckich i warszawskich UTW, ale przede

wszystkim słuchaczom tych uniwersytetów oraz ich rodziny i znajomych. Senioralia mają być prawdziwym świętem słuchaczy mazowieckich i warszawskich uniwersytetów trzeciego wieku, a także zachęcić do skorzystania z bogatej oferty UTW tych seniorów z Mazowsza i Warszawy, którzy jeszcze słuchaczami UTW nie są.

Jeśli planują Państwo przyjazd większą grupą, prosimy o wcześniejsze powiadomienie nas.

Udział UTW z Warszawy i Mazowsza w Senioraliach jest bezpłatny. Wszyscy uczestnicy dojeżdżają na własny koszt.

Podobnie jak w latach ubiegłych podczas Senioraliów, dostępne będą tanie posiłki w stolówce znajdującej się na terenie Biblioteki Narodowej. Będzie także dział kawiarenki z tanią lub darmową kawą i herbatą. Postaramy się również zapewnić jeden bezpłatny poczęstunek w postaci kanapek przedstawicielom mazowieckich i warszawskich UTW, obsługujących swoje stoiska informacyjno-wystawiennicze oraz członkom zespołów teatralnych, kabaretowych, śpiewaczych, tanecznych itp., występujących podczas Senioraliów.

We wszelkich kwestiach związanych z Senioraliami 2011 można kontaktować się za pośrednictwem poczty elektronicznej: senioralia.tdw@gmail.com, lub telefonicznie: 22 828-13-06, tel. kom. 796-67-57-87 (w poniedziałki i środy w godz. 9.00–17.00 oraz w piątki w godz. 9.00–13.00).

Ramowy program senioraliów 2011

sobota, 22 października 2011

Galeria na terenie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie przy pl. Bankowym 3/5

12.00–13.00: Otwarcie i wernisaż wystawy prac plastycznych sł-

uchaczy mazowieckich i warszawskich uniwersytetów trzeciego wieku (we współpracy z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim i Domem Kultury Śródmieście)

niedziela, 23 października 2011
Biblioteka Narodowa, al. Niepodległości 213, Warszawa

A) Sala im. Żałuskich, foyer przed Audytorium im. Stefana Dembego, hol przed szatnią i ewentualnie Sala Darczyńców

11.00–17.00: Stoiska informacyjno-wystawiennicze mazowieckich i warszawskich UTW, a także organizacji społecznych, instytucji i firm, kierujących swą ofertę do seniorów

B) Sala widowiskowa (Audytorium im. Stefana Dembego)

12.00: Uroczyste otwarcie Senioraliów 2011 z udziałem Wojewody Mazowieckiego oraz władz Warszawy

12.30–14.30: Przegląd zespołów teatralnych, kabaretowych, tanecznych, chórów itp., działających przy mazowieckich i warszawskich UTW (I część)

14.30–15.00: Przerwa

15.00–17.00: Przegląd zespołów teatralnych, kabaretowych, tanecznych, chórów, etc. (II część)

17.00–17.30: Przerwa

17.30–18.00: Koncert finałowy

C) Sala bankietowa
Panele dyskusyjne i debaty dla osób z zarządów/kierownictw mazowieckich i warszawskich UTW na następujące tematy:

12.30–13.30: W jaki sposób pozyskiwać środki finansowe na działalność UTW?

Jak współpracować z lokalnymi władzami organizując działalność UTW?

14.00–15.00: Jak skutecznie propagować wolontariat wśród słuchaczy UTW?

Dla wszystkich chętnych:

15.30–16.30: Bezpieczny Senior – spotkanie z przedstawicielem prewencji policji

D) Sala Tatrzańska,
godz. 12.30–18.30

Porady dietetyków z SGGW

Proste badania lekarskie (badanie densytometryczne z kości przedramienia oraz badanie cukru we krwi) wykonywane przez firmę Osteomed.

Badania lekarskie (badanie poziomu ciśnienia tętniczego krwi, poziomu glukozy we krwi, wagi, saturacja krwi tlenoczerwonej, wyliczenia BMI, masaż leczniczy) wykonywane przez firmę House Domowa Opieka

Ponadto:

11.00–12.00: Pokaz i parada Nordic Walking, organizowane przez Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking.

Kawiarenka z kawą, herbatą i ciasteczkami, dostępna dla wszystkich uczestników Senioraliów 2011.

Podczas Senioraliów zapraszamy wszystkich na smaczne i tanie posiłki dostępne na terenie Biblioteki Narodowej, oferowane przez firmę Catering Polski PAMA:

- Chleb ze smalcem – 2,50 zł
- Barszcz czerwony z pasztetkiem – 3,50 zł
- Pasztetki do barszczu – 2,00 zł
- Pierogi z mięsem – 5,00 zł
- Pierogi ruskie – 5,00 zł
- Bukiet surówek – 2,50 zł
- Żur po staropolsku – 4,50 zł
- Kielbaska z rusztu – 6,00 zł
- Boueff Strogonow – 8,00 zł
- Napoje i ciastka
- Kawa – 1,50 zł
- Herbata – 1,50 zł
- Woda mineralna niegazowana i gazowana – 2,50 zł
- Soki owocowe, Tarczyn butelkowy – 3,00 zł
- Rogaliki drożdżowe z nadzieniem – 2,20 zł
- Drożdżówki z serem, makiem, dżemem – 2,20 zł
- Ciasto drożdżowe – 2,20 zł.

Lotnisko Chopina uruchomiło infolinię dla mieszkańców OOU

Lotnisko Chopina uruchomiło telefoniczną infolinię dla mieszkańców Warszawy i okolicznych gmin, na której można dowiedzieć się wszystkiego na temat funkcjonowania Obszaru Ograniczonego Użytkowania (OOU) oraz zasadach rozpatrywania składanych przez mieszkańców wniosków.



Infolinia pod numerem 22 574-04-05 czynna jest od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00–17.00. Można się na niej dowiedzieć m.in. jakie uprawnienia przysługują mieszkańcom oraz jak starać się

o świadczenia finansowane przez Porty Lotnicze.

– Przygotowaliśmy materiały informacyjne o Obszarze Ograniczonego Użytkowania oraz zasadach rozpatrywania wniosków

o wykonanie izolacji akustycznej, ale widzieliśmy też potrzebę uruchomienia infolinii, by odpowiadać na wszystkie pytania i wyjaśniać wątpliwości mieszkańców. Stawiamy na otwartą komunikację, gdyż zależy nam, by ułatwić mieszkańcom skorzystanie z przysługujących im praw – tłumaczy Iwona Zaniewska, kierownik działu komunikacji Lotniska Chopina.

Uruchomienie infolinii jest częścią szeroko zakrojonej akcji informacyjnej na temat OOU. Dodatkowe informacje dostępne są m.in. w lokalnej prasie, a także na ulotkach i plakatach dostępnych w urzędach dzielnic i gmin. Wzory wniosków oraz zasady ich rozpatrywania można pobierać również ze strony internetowej www.odpowiedzialnelotnisko.pl.

Dodatkowych informacji udziela Przemysław Przybylski – rzecznik Lotniska Chopina, tel. 22 650-19-54, 697-107-702, e-mail: pprzybylski@polish-airports.com.

Bezpłatne porady prawne dotyczące obszaru ograniczonego użytkowania



Na wniosek grupy radnych Wspólnoty Dzielnicy Włochy, urząd dzielnicy uruchomił punkt porad prawnych ws. obszaru ograniczonego użytkowania.

W każdy poniedziałek, w godz. 18.00–20.00, na terenie Szkoły Podstawowej nr 227 przy ul. Astronautów 17, będą

udzielane bezpłatne porady prawne dla mieszkańców nieruchomości położonych w granicach strefy obszaru ograniczonego użytkowania.

Porad udzielał będzie mecenas Rafał Jędrzejewski, bez konieczności wcześniejszych zapisów.

Dariusz Kałwajtyś